
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

REPÚBLICA ARGENTINA

2020 - “AÑO DEL GENERAL MANUEL 
BELGRANO”

Córdoba,

VISTO

Las Resoluciones Internas N° 33/19, 57/19, 92/19, 123/19, 164/19, 181/19, 227/19, 
247/19, 296/19, 329/19,1/20 dictadas por la Secretaría de Posgrado;

Y CONSIDERANDO

. Que es necesario dar una formal aprobación a los gastos de la Secretaría de Posgrado, 
detallados en las Resoluciones Internas mencionadas, los cuales fueron afrontados con 
remanentes de ejercicios anteriores (Fuente 16, conformado por recursos propios y recursos 
provenientes de contribución Gobierno Nacional) a excepción de parte de los gastos 
correspondientes a la Carrera de Doctorado que fueron afrontados con los fondos transferidos 
anualmente por la Universidad Nacional de Córdoba (Fuentell) debido a la gratuidad de 
dicha Carrera dispuesta por la Ordenanza HCS N° 02/09.

Que dichos gastos son necesarios para el adecuado desarrollo de los cursos, 
diplomaturas, seminarios, maestrías y carreras de Posgrado, los cuales incluyen también las 
erogaciones referidas a los docentes invitados a disertar provenientes de otras provincias o 
países, tales como pasajes, movilidad, alojamiento y comidas.

Por ello,

EL SEÑOR DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Art. N° 1: Aprobar las Resoluciones Internas de la Secretaría de Posgrado N° 33/19, 57/19, 
92/19, .-123/19, 164/19, 181/19, 227/19, 247/19, 296/19, 329/19, 1/20 referidas a la



VISTO

Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba, _ /■- ; . 7
' - ' A '.,5 C 'J ; ’

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de 

febrero del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. 7 Aprobar para el mes de febrero de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución

Art. 2o: Protocolícese, adjúntese copia al expediente correspondiente, elévese al Sr. 
Decano a sus efectos y oportunamente .archívese.

RESOLUCIÓN INTERNA N° : A CARGO SEC. POSGRADO

S!DAD MACKK4AL B C0RD08A





GASTOS GENERALES
C 0001-00000001
B 0003-00002989
"Tíquets
Tíquets
Tíquets
"Tíquets
B 0004-00009586
C 0003-00000138
C 0003-00000143
Tíquets
Tíquets
* Reintegro
Tíquets
Tíquets
B 0011-00065515
C 0001-00000002
Tíquets
Tíquets
B 0011-00053134
B 0023-00045789
B 0019-00286500
B 0002-00010441
C 0002-00000408
Tíquets
Tíquets
Tíquets
B 0023-00010080
B 0023-00010079
B 0002-01080044
"Viáticos
"Viáticos
"Tíquets
B 0002-01081054

Martínez Eduardo Gonzalo
Morales Gonzalo
Morales Gonzalo
TAXI
TAXI
Erezian Daniel Ricardo
TAXI
TAXI
Centro Gráfica S.A
Farfan Rita Juliana
TAXI
TAXI
Establecimiento Feli S.A
El Auditor S.A
Mariano S.A
Penny Black SRL
Manzanelli Marcelo
TAXI
TAXI
TAXI
Comercial Suma SRL
Comercial Suma SRL
Caracol SRL
Torres Sergio Daniel
Garcia Chipie Edgardo
TAXI
Caracol SRL



ANEXO I

(Honorarios) % k $ 10.000,00
(Publicidad de Diciembre) $20.500,00
(Traslado de personal administrativo)^^--^\ 179,94
(Traslado de personal administrativo) $ 173,88
(Traslado de personal administrativo) $ 274,78
(Traslado de personal administrativo) $ 177,92
(Participación aviso fúnebre) $ 601,37
(Afiches de Vs Carreras) $ 2.750,00
(Copias, Impresioes y anillados) $ 3.385,60
(Traslado de personal administrativo) $ 169,84
(Traslado de personal administrativo) $ 171,23
(Avuso fúnebre Dr Coppari) $ 1.085,37
(Traslado de personal administrativo) $ 56,64
(Traslado de personal administrativo) $ 157,72
(Resmas) $ 4.069,26
(Diseño de afiches) $ 15.950,00
(Traslado de personal administrativo) $ 74,82
(Traslado de personal administrativo) $ 183,98
(Bebidas) $ 988,00
(Indice Igneo) $ 647,88
(Rollo de cocina y café) $ 551,58
(Sellos) $ 360,00
(Cristal) $ 3.000,00
(Traslado de personal administrativo) $ 256,78
(Traslado de personal administrativo) $ 180,46
(Traslado de personal administrativo) $ 197,13
(Art de Librería) $ 3.457,21
(Art de Librería) $ 3.939,70
(Leche y azúcar) $ 545,70
(Capacitación Coneau) $ 2.619,90
(Capacitación Coneau) $ 4.123,82
(Traslado de personal administrativo) | $ 352,53
(Leche) | $ 419,88



ANEXO I

C 0001-00000584 Gabriel Puma

C 0002-00000001 
*Resumen Bancario
C 0001-00001670

Martinez Morante Roque Antonio
Banco Nación Argentina
Calvet Adriana Del Valle

(Pen) $ 900,00
(Video de Evento de Muestra de Carreras de Posgrado
une) $ 3.500,00
(Gastos Bancarios 01/19) $ 86,22
(Prologandor USB) $ 110,00

DOCTORADO

B 2700-00051838
Correo Oficial de la Rep Argentina 
S.A (Envio tesis Doctoral Zalazar) $ 380,00

MAESTRIA EN OCHO ADMINISTRATIVO

MAESTRIA EN DCHO DE LA VEJEZ
C 0003-00000142 Morales Gonzalo (Afiche Vejez)
C 0003-00000144 Morales Gonzalo (Afiches Vejez)

ESPECIALIDAD DERECHO PROCESAL
XIII
B 2700-00051989 Correo de la rep Argentina S.A (Envio de tesina)

$ 30,00
$ 270,00



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

Córdoba,
VISTO

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de

marzo del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carteras de Posgrádo a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carteras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGO LA SECRETARIA DE POSGRADO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. 1°'Aprobar para el mes de marzo de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución

Art. 2°: Protocolícese, adjúntese copia al expediente correspondí 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese.

.RESOLUCIÓN INTERNA N°



ANEXO I

GASTOS GENERALES
B 0001-00000245 
‘Resumen Bancario
C 0001-00000004
■•Tíquets
‘Tíquets
‘Tíquets
‘Tíquets
C 0002-00000006
B 0004-00008453

B 0006-00034910
B 0002-01093038
‘Tíquets
B 0003-00003065
‘Tíquets
B 0001-00000255
C0002-00000164 
‘Tíquets
C 0002-00000008

C 0002-00000165
‘Tíquets
B 0004-00034776
B 0011-00053800
B 0002-01086046
B 1526-00341022
‘Tíquets

Salinas Nicolás Raúl
Banco Nación Argentina
García José María
TAXI
TAXI
TAXI
TAXI
Cabrera Guillermo Ignacio 
RAC SRL

Passerini Viajes SRL
Caracol SRL
TAXI
Grafcor S.A
TAXI
Salinas Nicolás Raúl
Zarate Oliva Rodrigo
TAXI
Cabrera Guillermo Ignacio

Zarate Oliva Rodrigo
TAXI
La Suiza S.A
Establecimiento Feli S.A
Caracol SRL
Libertad S.A
TAXI

(Sillón Decanato) $ 8.490,00
(Gastos Bancarios 02/19) $ 1.738,17
(Honorarios) $ 10.000,00
(Traslado de personal administrativo) $ 176,54
(Traslado de personal administrativo) $ 159,74
(Traslado de personal administrativo) $ 159,74
(Traslado de personal administrativo) $ 325,76
(Encuadernación tapa dura y grabado) $ 1.520,00
(Cartuchos, Teléfono inalámbrico y Teclado) $ 8.380,00
(Viaje a Capacitación CONEAU Edgardo García Chipie 
Sergio Torres) $ 15.780,00
(Galletas, reunión Interinstitucional) $ 140,00
(Traslado de personal administrativo) $ 367,96
(Publicidad del mes de Febrero) $ 22.100,00
(Traslado de personal administrativo) $ 155,25
(Silla Ctis Con Cabezal y Apoya brazos) $ 10.390,00
(Repuestos de Aires acondicionados) $ 5.790,53
(Traslado de personal administrativo) $ 137,49
(Encuadernación tapa dura y grabado) $ 1.520,00
Reparación Aires acondicionados, Gobernadores, Alberdi y 
Aula 42) $ 4.000,00
(Traslado de personal administrativo) $ 86,94
(Cafetera) $ 1.000,00
(Bebidas) $ 874,00
(Café y Azúcar) $ 519,60
(Bebidas) $ 990,89
(Traslado de personal administrativo) $ 337,09

DOCTORADO
C 0002-00000057 Garda María Paula



ANEXO I

MAESTRIA EN DCHO DE LA VEJEZ
C 0003-00000154 Morales Gonzalo

MAESTRIA EN DERECHO Y
ARGUMENTACION
B 0006-00034881 Passerini Viajes SRL
B 0006-00034882 Passerini Viajes SRL

ESPECIALIDAD DERECHO LABORAL
B 2265-00060088 Correo Argentino S.A

DERECHO TRIBUTARIO
B 2265-00059968 Correo de la Rep. Argentina
C 0003-00000146 Morales Gonzalo
B 2265-00060244 Correo de la Rep. Argentina

DERECHO SUCESORIO
C 0003-00000174 Morales Gonzalo

(Volantes) 950

(Traslado Docente Orunesu) $ 26.562,00
(Traslado Docente Orunesu) $ 11.993,00

(envío de tesina) $ 380,00

(envío de tesis) $ 290,00
(Afiche y Volantes) $ 830,00
(envío de tesis) $ 400,00

(Afiches y Volantes) $ 2.378,00

ESPECIALIDAD DERECHO 
PROCESAL XV
C 0003-00000178
C 0003-00000179
C 0002-00000001

Morales Gonzalo
Morales Gonzalo
Lorenzon Cesar Brondino

(Afiche)
(dípticos)
(Honorarios de Coordinación)



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba,
VISTO

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de abril 

del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados pata disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA 
RESUELVE

Art. 7”'Aprobar para el mes de abril de 2019, los montos en concepto de gastos descriptos 
en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución

O ,

FACULTAD D
J^IVuRSiDAD LjAC.i

Art. 2°: Protocolícese, adjúntese copia al expediente corres 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese.

RESOLUCIÓN INTERNA N°





ANEXO I

GASTOS GENERALES
C 0001-00000257 ¿ Ruiz CMa-Romina
C 0001-00000913 ^_^!Éj^ndro\Bulgarell¡
C 0002-00000046 Laguna Guillermo Raúl
C 0001-00000005 Garcia Jose Maria
"Resumen Bancario Banco Nación Argentina
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
C 0002-00000046 Laguna Guillermo Raúl
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
C 0002-00000001 Bulgarelli Alejandro
C 0003-00000001 Ruiz Cintia Romina
B 0003-00003129 Grafcor S.A

C 0003-00000001 Zarate Oliva Rodrigo Mauricio
"Tíquets TAXI
"Tíquets TAXI
B 0003-00036011 Mariano S.A
B 0159-00439318 Mariano S.A
B 0004-00015511 Paz Lucas Exequiel
B 0646-00000030 Cyre S.A
B 0002-01116291 Caracol SRL
B 0004-00008596 RAC SRL
B 0004-00008562 RAC SRL
C 0002-00000006 Crucianelli Alejandro David

(Proyector Benq Mx 550 aula 40) 
(Refrigerio del mes de Diciembre y 
(Botellas de Agua de Febrero) 
(Honorarios) 
(Gastos Bancarios 03/19) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Botellas de Agua de Marzo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Refrigerio del mes de marzo) 
(Proyector Benq Mx 550) 
(Publicidad del mes de Marzo) 
(Servicio de Aire acondicionado Sala de Cátedras, Aula 41,42, 
salon alberdi)
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo) 
(alimento para personas)
(elementos de limpieza y alimento para personas) 
(elementos de ferretería) 
(leche) 
(Agua) 
(Pad, Pilas) 
(Fundas con cierre) 
(Reparación de Linea)

11.400,00
149,31
86,94

878,50
529,66
180,00
257,99



B 0010-00020711
B 0040-00033663
B 0040-00033706
B 2700-00053044
B 2700-00053077

Passerini Viajes SRL

Nantex S.A

Nantex S.A
Nantex S.A
Nantex S.A
Correo de la Rep Argentina
Correo de la Rep Argentina

MAESTRIA EN OCHO 
ADMINISTRATIVO
B 0006-00035003
C 0003-00000185
C 0002-00000001

Passerini Viajes SRL 
Morales Gonzalo
Bulgarelli Alejandro

MAESTRIA EN DCHO CIVIL y
PATRIMONIAL
C 0003-00000193
C 0003-00000188
C 0002-00000001

Morales Gonzalo 
Morales Gonzalo 
Bulgarelli Alejandro

MAESTRIA EN DERECHO Y 
ARGUMENTACION
C 0001-00000913

B 0010-00020526

B 0010-00020639

B 0040-00033475
B 0040-00033477
B 2700-00052975

Alejandro Bulgarelli

Nantex S.A

Nantex S.A

Nantex S.A
Nantex S.A
Correo de la Rep Argentina S.A



ANEXO I

(Pasajes Gonzalez Napolitano Sta/ina) ' - $ 16.992,00
(Alojamiento, Otros Servicios, Resta y Room Service Rusconi
Maximiliano) v. \ $ 5.248,75
(Alojamiento, Otros Servicios, Bar DerbyGonzalez Napolitano
Silvina) v $ 4.735,49
(Alojamiento, bar Derby, Schünemann, Bernd) $ 7.448,73
(Alojamiento, Otros Servicios y Resto Schünemann, Bernd) $ 2.255,25
(Envio de tesis doctoral) $ 515,00
(Envio de tesis doctoral) $ 320,00

(Pasajes Cucarekka Galiana Luis Andres) 
(Afiches)
(Refrigerio del mes de Marzo)

$ 11.584,00
$ 1.428,00
$ 3.390,00

(Volantes) $ 500,00
(Afiches) $ 1.428,00
(Refrigerio del mes de Marzo) $ 11.840,00

(Refrigerio) $ 1.695,00
(Alojamiento, Otros Servicios, Resto y Bar Derby Orunesu
Claudina) $ 8.568,50
(Alojamiento, Otros Servicios, Resto y Bar Derby Orunesu
Claudina) $ 13.679,25
(Alojamiento, Otros Servicios, Resto y Bar Derby Orunesu
Claudina) $ 9.371,88
( Bar Derby Orunesu Claudina) $ 390,00
(Envio de tesis) $ 435,00



C 0002-00000001

ESPECIALIDAD DERECHO
LABORAL -- ------
B 2700-00053125

ESPECIALIDAD DERECHO
PENAL
B 0010-00020617
B 0040-00033663
B 0040-00033706

Nantex S.A
Nantex S.A
Nantex S.A

DIPLOMATURA EN DERECHO
COMERCIAL
B 0006-00034990 Passerini Viajes SRL



ANEXO I

(Refrigerio del mes de Marzo)

(Envio de trabajos)

(Alojamiento, Englander Armin)
(Alojamiento, bar Derby, Schünemann, Bernd)
(Alojamiento, Otros Servicios y Resto Schünemann, Bernd)

$ 8.236,47
$ 7.448,73
$ 2.255,25

(Pasajes Barreiro Marcelo)



VISTO

Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba, J. ! i'|v _■:

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de 

mayo del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

■< i • ' ■ .

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. Aprobar para el mes de mayo de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la.presente resolución

Art. 2o: Protocolícese, adjúntese copia al expediente correspondiente, elévese al Sr.

RESOLUCIÓN INTERNA N°



ANEXO I

GASTOS GENERALES
C 0001-00000006 
’‘Resumen Bancario 
"Tíquets
"'Tíquets
B 0002-00072135
C 0002-00000051
"Tíquets
B 0001-00000265
"Tíquets
B 0010-00000748
B 0011-00067570
"Tíquets
B 0002-00011762
"Tíquets

C 0003-00000002
C 0002-00000002
"Tíquets
B 0003-00003208
"Tíquets
C 0003-00000033
B 0006-00006861
"Tíquets
"Tíquets
G 0002-00000107
"Tíquets
B 0009-00011119

B 0023-00589727
B 0023-00017013
"Tíquets
B 6825-00040189
B 6867-00051836
"Tíquets

García José María (Honorarios)
Banco Nación Argentina (Gastos Bancarios 04/19)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Costanzo Analia Veronica (Artículos eléctricos aula 40)
Moyano Cristian Alberto (Arreglo de puerta de Emergencia)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Salinas Nicolas Raul (Silla para Zurdos aulas de posgrado)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Torosian SRL (resmas)
Centro Gráfica S.A (resmas)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Penny Black SRL (28 sellos de 4 lineas)
TAXI (Traslado de personal administrativo) 

(Instalación de tubos fluorescentes y
Ruiz Cintia Romina ampliación linea para sector lumínico)
Bulgarelli Alejandro Darío (Refrigerio)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Grafcor S.A (Publicidad del mes de Abril)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Flores Magaíi ( Gráfica Vs / Ploters)
Ferrero H nos SAC IF (Art Eléctricos)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Laguna Guillermo Raúl (Botellas de Agua de Abril)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Ratti Juan Abel (Descartables)

(Rollos de cocina, café, yerba, te,
Mariano S.A edulcorante)
Comercial Suma SRL (Mouse)
Moises Francisco (Alfileres para togas)
Cencosud S.A (Aguas y Gaseosas)
Cencosud S.A (Leche y Servilletas)
TAXI (Traslado de personal administrativo)

$ 10.000,00 
$ 86,52
$ 159,74
$ 252,90
$ 6.607,24
$ 700,00
$ 177,92
$ 13.950,00 
$ 151,21 
$ 460,00
$ 3.697,06
$ 179,94
$ 4.480,00
$ 185,07

$ 3.000,00
$ 2.652,00
$ 173,13
$ 28.730,00 
$ 161,76
$ 11.400,00 
$ 2.670,18
$ 179,94
$ 177,92
$ 1.200,00 
$ 171,86
$ 270,00

$ 996,17
$ 197,72



Tíquets
Tíquets

Bills SRL 
TAXI

DOCTORADO

B 0010-00021247

‘Reintegro
C 0003-00000175

Nantex S.A

Piaña Ricardo Sebastian
Morales Gonzalo

MAESTRIA EN OCHO
ADMINISTRATIVO
C 0002-00000002

MAESTRIA EN OCHO
DE LA VEJEZ
C 0003-00000175

MAESTRIA EN OCHO
CIVIL y PATRIMONIAL
C 0003-00000156
C 0002-00000002
MAESTRIA EN
DERECHO Y 
ARGUMENTACION
C ÓÓ02-00000002

ESPECIALIDAD
DERECHO DE LOS 
NEGOCIOS
C 0003-00000175 
‘Reintegro

Bulgarelli Alejandro Dario

Morales Gonzalo

Morales Gonzalo
Bulgarelli Alejandro Dario

Bulgarelli Alejandro Dario

Morales Gonzalo 
Hernández Carlos Alfredo



ANEXO I

(Almuerzo 29/05 CONEAU) 
(Traslado de personal administrativo)

(Alojamiento, Estacionamiento, Bar 
Derby Badeni Gregorio) 
(Reintegro gasto de traslado La 
Plata/Buenos Aires/La Plata) 
(Dípticos) $ 3.000,00

(Refrigerio) $ 6.860,00

(Dípticos) $ 3.000,00

(Dípticos) $ 3.000,00
(Refrigerio) $ 17.760,00

(Refrigerio) $ 7.030,00

(Dípticos)
(Traslado Rosario /Cordoba/Rosario)

$ 3.000,00
$ 6.500,00



C0003-00000147
C0003-00000158
C 0003-00000175
ESPECIALIDAD
DERECHO PENAL

ANEXO /

ESPECIALIDAD 
DERECHO LABORAL
B 0006-00035252
C 0003-00000155

DERECHO TRIBUTARIO
Morales Gonzalo
Morales Gonzalo

(Traslado Bermudez Jorge)
(Dípticos)

Morales Gonzalo

(volantes)
(Afiches y Dípticos)
(Dípticos)

$ 500,00
$ 3.450,00
$ 3.000,00

DERECHO SUCESORIO
C0003-00000217 Morales Gonzalo

ESPECIALIDAD
DERECHO PROCESAL
XV
C 0003-00000175 Morales Gonzalo
DIPLOMATURA EN
DERECHO COMERCIAL
B 0010-00021286 Nantex S.A

(Dípticos) $ 2.378,00

(Dípticos) $ 3.000,00

(Alojamiento, Otros Servicios y Resto)



Facultad de Derecho ; U' -' UNIVERSIDAD
Secretaría de Posgrado U\- ,■ NACIONAL DE CORDOBA

2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba, -
VISTO C > — N

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de junio 

del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la caHdad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

. Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
■ RESUELVE

Art. /^Aprobar pata el mes de junio de 2019, los montos en concepto de gastos descriptos 
en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución

Art. 2o: Protocolícese, adjúntese- copia al expediente corresp 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese'

iente, elévese al Sr.

RESOLUCIÓN INTERNA N°



ANEXO I

GASTOS GENERALES
B 0005-00621309 NSS S.A
*Tiquets TAXI

Zarate Oliva Rodrigo
C 0003-00000005 Mauricio
’"Resumen Bancario Banco Nación Argentina
C 0003-00000299 Morales Gonzalo
C 0003-00000287 Morales Gonzalo
’"Tíquets TAXI
B 0003-00003263 Grafcor S.A
C 0001-00000007 Garda Jose Mária
"'Tíquets TAXI
B 0009-00011286 Ratti Juan Abel
*Tiquets TAXI
C 0002-00000013 Bulgarelli Alejandro Dario 

Martinez Eduardo
B 0004-00010095 Gonzalo
B 0003-00583584 Caracol SRL
*Tiquets TAXI
B 0001-00114806 Osvaldo Raúl Marcolini
C 0002-00000316 Gangitano Maria Virginia
C 0002-00000166 Moyano Natalia
C 0002-00000188 Moyano Natalia
B 6868-00036441 Cencosud S.A
B 0286-00069006 Dinosaurio S.A
B 1510-00148610 Libertad S.A
B 0002-01141026 Caracol SRL
B 0002-00012236 Penny Black SRL
C 0002-00000146 Laguna Guillermo Raúl

(Internet mes de Abril y Mayo)
(Traslado de personal administrativo)

(Service y limpieza de aires acondicionados gobernadores)
(Gastos Bancarios 05/19)
(Fotocopias, Anillados y Escaneos)
(Actividades Académicas)
(Traslado de personal administrativo)
(Publicidad mes de mayo)
(Honorarios)
(Traslado de personal administrativo)
(Cucharas)
(Traslado de personal administrativo)
(Refrigerio)

(Aviso Fúnebre)
(Filtros de Café)
(Traslado de personal administrativo)
(alcohol)
(Tierra)
(Copia de llaves)
(Copia de llaves)
(Leche y desinfectante)
(Bebidas)
(Agua y leche)
(Agua)
(2 sellos)
(Botellas de Agua de Mayo)

$ 10.029,86 
$ 93,15

$ 6.000,00
$ 305,05
$ 36.378,40
$ 9.540,00
$ 192,79
$ 28.730,00
$ 10.000,00
$ 90,98
$ 200,00
$ 179,19 
$ 4.269,00

$ 645,43
$ 200,00
$ 151,66
$ 768,40
$ 1.000,00 
$ 578,00
$ 350,00
$ 963,22
$ 976,00
$ 769,53
$ 325,00
$ 160,00 
$ 1.200,00

DOCTORADO
B 0006-00035444
B 0006-00035355
B 0006-00035289
B 0040-00034244

Passerini Viajes SRL 
Passerini Viajes SRL 
Passerini Viajes SRL 
Nantex S.A

(Traslado Chami Diego)
(Traslado Bumpadre Jorge)
(Traslado Piaña Ricardo)
(Otros Servicios Piaña Sebastian)



B 2265-00061378

Nantex S.A
Nantex S.A
Correo de la Rep
Argentina
Correo de la Rep
Argentina (Envío de tesis doctoral)

ANEXO I

(Bar Derby Piaña Sebastian) 
(Alojamiento Piaña Sebastian)

(Envio de tesis doctoral)

HONORIS CAUSA
B 0006-00035450

MAESTRIA EN OCHO
ADMINISTRATIVO
B 0006-00035357
B 0006-00035356
B 0010-00021788
C 0002-00000013
^'Reintegro

MAESTRIA EN OCHO CIVIL y
PATRIMONIAL
B 0010-00021765
C 0002-00000013

Passerini Viajes SRL (Traslado Charbit)

$ 780,00
$ 4.118,24

$ 460,00

$ 460,00

$ 16.960,00

Passerini Viajes SRL
Passerini Viajes SRL
Nantex S.A
Bulgarelli Alejandro Dario 
Oscar Alvaro Cuadros

(Traslado Mata Ismael y Mora Patricia )
(Traslado Perez Hualde) 
(Alojamiento/Resto/Bar de Muñoz Ricardo) 
(Refrigerio)
(traslado San Juan /Cba/San Juan)

$ 21.774,00
$ 5.482,00
$ 4.000,49
$ 8.865,00
$ 3.600,00

Nantex S.A
Bulgarelli Alejandro Dario

(Alojamiento/ Otrs Servicios/ Resto / Bar Derby de Lopez Mesa) 
(Refrigerio)

$ 7.945,49
$ 30.205,00

GOBIERNO Y LIDERAZGO
C 0003-00000300 Morales Gonzalo (Afiches A3, Reducciones A5) $ 2.378,00

(Alojamiento/Otros Servicios/ Resto/Bar de Fernandez Miriam Campdamor
B 0010-00021830 Nantex S.A Alfonso) $ 6.760,49

MAESTRIA EN DERECHO Y
ARGUMENTACION
B 0006-00035464 Passerini Viajes SRL (Traslado Gargarella) $ 5.295,00
B 0006-00035324 Passerini Viajes SRL (Traslado Lucas Garin Andrea) $ 34.776,00
C 0002-00000013 Bulgarelli Alejandro Darío (Refrigerio) $ 12.225,00



ANEXO I

ESPECIALIDAD DERECHO
LABORAL
B 0006-00035462
B 0040-00034144

7A o
•£, ’■?,< íP o

V
■'X1 -.P’
V "A & 
O O

B 0010-00021786

TRATA DE PERSONAS
C 0003-00000249

ESPECIALIDAD DERECHO
PENAL
B 2700-00053701

MAESTRIA DERECHO CIVIL Y 
PATRIMONIAL
B 0006-00035300

DIPLOMATURA EN DERECHO
COMERCIAL
B 0006-00035463
B 0006-00035294
B 0010-00021831

Passérni Viajes SRL
Nantex S.A

(Traslado Azar Aldo) $

Nantex S.A

Morales Gonzalo

Correo Argentino S.A

Passerini Viajes SRL

Passerini Viajes SRL
Passerini Viajes SRL
Nantex S.A

(Alojamiento/ Otrs Servicios/ Servicios Vs/ Bar Derby de Bermudez) $
(Alojamiento/ Bar Derby de Camota) $

(Afiches y Volantes)

(Envío de convenio al litoral)

(Traslado Lopez Mesa)

(Traslado Villoldo)
(Traslado Dasso Ariel)
(Alojamiento/Otros Servicios)

9.983,00
4.955,49
7.180,98

$ 2.378,00

325,00

5.170,00

$ 4.765,00
$ 4.161,00
$ 4.345,49



FacMpad. de Derecko
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba,
VISTO

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de julio 

del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carteras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE '
LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art, 1°; Aprobar para el mes de julio de 2019, los montos en concepto de gastos descriptos 
en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución

Art, 2o: Protocolícese, adjúntese copia al expediente corresp* 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese.

RESOLUCIÓN INTERNA N



ANEXO I

GASTOS
GENERALES
B 0010-00022099 Nantex S.A (Resto de Charbit Yves) $ 855,00
B 0010-00022031 Nantex S.A (Bar de Charbit Yves) 

(Alojamiento y Bar de Charbit
$ 490,00

B 0010-00022011 Nantex S.A 
Comercial

Yves) $ 6.750,98

B 0023-00019678 Suma SRL
García José

(Art de Librería) $ 2.999,64

0 0001-00000008 María (Honorarios)
(Traslado de personal

$ 13.000,00

"Tíquets TAXI administrativo) $ 137,52
B 0005-00637203 NSS S.A

Krízanec Huck
Gustavo

(Internet mes de junio) ' § 5.552,24

C 0003-00000014 Claudio
Techno
Equipamientos

(Locución Colación) $ 2.500,00

B 0002-00007144 S.A 
Morales

(Ficheros) $ 25.900,00

C 0003-00000331 Gonzalo 
Morales

(Cuadernillos de Carreras) $ 9.540,00

C 0003-00000329 Gonzalo (Certificados) $ 4.900,00
C 0004-00000054 Flores Magali (Impresiones Varias /Plotters)

(Traslado de personal
§ 13.845,00

"Tíquets TAXI administrativo) 
(Traslado de personal

$ 82,90

"Tíquets TAXI
Banco Nación

administrativo) $ 286,23

"Resumen Bancario Argentina
Martínez 
Eduardo

(Gastos Bancarios 06/19) $ 114,35

B 0004-00010191 Gonzalo (Aviso Fúnebre Nora Lloverás)
(Traslado de personal

$ 1.142,24

"Tíquets TAXI administrativo) 
(Traslado de personal

$ 75,36

"Tíquets TAXI administrativo) $ 97,23



ANEXO /

B 0011-00058416
B 0022-00023143

lecimient
dS.A
ator S.A

''Tíquets
B 6867-00071190
B 0002-01157328

B 0041-00018235

B 0001-00114966

B 0005-00001831

C 0002-00000014

TAXI 
Cencosud S.A 
Caracol SRL 
Electro Punto 
Net S.A 
Osvaldo Raúl 
Marcolini 
Main Cable 
S.A 
Bulgarelli 
Alejandro

(Bebidas)
(Bandera e índice)
(Traslado de personal 
administrativo)
(Leche, Yerba, Servilletas) 
(Bebidas)

(Caloventor)

(Perfume Tipo Valet)

(Adaptador PC2)

(Servicio de Refrigerio junio)

SEGURIDAD
SOCIAL

Morales
C 0003-00000361 Gonzalo (Afiches)

$ 898,00
$ 897,75

$ 259,44
$ 986,39
$ 480,00

$ 999,00

$ 641,34

$ 528,00

$ 3.109,00

$ 3.078,00

DOCTORADO

8 0010-00021939 Nantex S.A
(Alojamiento/otros Servicios/ Bar 
de Buompadre) $ 6.413,24

B 2700-00054219

Correo Oficial 
de la Rep 
Argentina S.A) (Envío de tesis) $ 425,00

DIPLOMACIA
CONTEMPORANE
A

C 0003-00000365
Morales 
Gonzalo (Afiches) $ 450,00



ANEXO /

$ 5.980,00

MAESTRIA EN
DCHO
ADMINISTRATIVO

B 0040-00034905 Nantex S.A
(Alojamiento/Resto/ Bar de 
Cuadros) $ 5.170,49

B 0040-00035041 Nantex S.A

(Alojamiento/otros
Servicios/Resto y Bar de Perez
Hualde Alejandro) $ 8.418,24

B 0040-00034840 Nantex S.A
(Alojamiento/Otros Servicios de 
Mata) $ 4.345,49

B 0040-00034839 Nantex S.A (Alojamiento de Mora) $ 2.745,49

B 0040-00034752 Nantex S.A
(Alojamiento/Otrs Servicos/ Resto 
y Bar de Ivanega) $ 6.475,49

B 0010-00022155 Nantex S.A (Bar de Ivanega) $ 980,00

B 0006-00035533
Passerini
Viajes SRL (Traslado Ivanega) Ü> 9.777,00

C 0002-00000014
Bulgarelli
Alejandro (Servicio de Refrigerio ) $ 10.780,00

MAESTRIA EN 
DCHO DE LA 
VEJEZ

B 0006-00035681
Passerini
Viajes SRL (Aereo de lacub) $ 13.887,00

*Reintegro
Dabove MA 
¡solina (Traslado Retiro/cordoba/retiro) $ 3.900,00

B 0005-00021668
Dadone Nelida 
y Ma Elena SH (Alojamiento Directora) $ 15.985,00

SUCECIONES

B 0010-00022339 Nantex S.A
(Otros Servicios de Pellegrini 
Victoria) $ 1.600,00



ANEXO I

B 0040-00034870
GOBIERNO Y 
LIDERAZGO

Nantex S.A

B 0040-00034600 Nantex S.A

C.0002-00000014
Bulgarelli
Alejandro

(Alojamiento/ Otrs
Servicios/Resto/ Bar de Pellegrini
Victoria)

MAESTRÍA en
DERECHO Y
ARGUMENTACION

B 0010-00022326

C 0002-00000014

Nantex S.A
Bulgarelli
Alejandro

(Alojamiento/Otros servicios/ 
Servicios Vs de Giuliano Hector)

(Servicio de Refrigerio)

$ 4.535,49

$ 6.690,00

(Otros Servicios/ Bar de 
Gargarella Roberto)

(Servicio de Refrigerio)

$ 3.700,00

$ 5.090,00

ESPECIALIDAD
DERECHO

(Alojamiento de Camota Walter) $ 8.236,47
LABORAL
B 0010-00021931 Nantex S.A

especialidad'’
DERECHO PENAL

(Alojamiento/Otros Servicios/ Bar
B 0040-00034962
MAESTRIA

Nantex S.A de Mariona Llobet Angli) $ 9.133,73

DERECHO CIVIL Y
PATRIMONIAL

(Alojamiento/Otros Servicos/ Bar
B 0010-00022504 Nantex S.A 

Passerini
de Parellada Alberto) $ 4.765,49

B 0006-00035628 Viajes SRL
Bulgarelli

(Aereo de Parellada) $ 7.323,00

C 0002-00000014 Alejandro (Servicio de Refrigerio) $ 18.285,00



DIPLOMATURA
EN DERECHO 
COMERCIAL

B 0040-00034950
B 0040-00034721

B 0006-00035549

Nantex S.A (Otros Servicios)
Passerini
Viajes SRL (Traslado de Truffat)



ANEXO I

$ (3.050,4®
$ 1.000,00

$ 5.015,00



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba5
VISTO

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de 

agosto del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. Aprobar para el mes de agosto de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución

Art. 2o: Protocolícese, adjúntese copia al expediente c< 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese.





ANEXO!

C 0001-00000009
"Tíquets
"Tíquets

C 0002-00000177
B 0005-00653722
C 0002-00000766
B 0011-00069243

"Resumen Bancario
"Tíquets
B 0003-00003378
"Tíquets
C 0002-00000019

B 0023-00022124
"Tíquets
B 0003-00001746
B 0014-00006531

C 0003-00000544

C 0003-00000522

C 0003-00000519

C 0003-00000518
"Tíquets
"Tíquets
"Tíquets
"Tíquets
C 0002-00000868
B 0003-00003389
C 0003-00000004
"Tíquets

—— Q V\
Garcia Jose M§pa (tlohoraríoSj^ $ 13.000,00
TAXI % (Traslado de personal administrativo) $ 160,44
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 164,88
Laguna Guillermo 
Raúl (Botellas de Agua de Junio) $ 1.200,00
NSS S.A (Internet mes de julio) $ 4.393,45
Villafañez Lucas (Tapas módulos eléctricos) $ 200,00
Centro Gráfica S.A (Resmas) $ 4.540,67
Banco Nación 
Argentina (Gastos Bancarios 07/19) $ 1.662,82
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 213,90
Grafcor S.A (Publicidad mes de junio) $ 33.150,00
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 260,07
Bulgarelli Alejandro (Refrigerio mes de Julio) $ 1.967,00
Comercial SUMA 
SRL (Art de Librería) $ 5.313,21
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 123,96
Martín Pisos SRL (Alfombra aula posgrado) $ 35.840,00
Mega Music S.A (Micrófonos) $ 4.187,54

morales Gonzalo

(fotocopias, copias, añilados, sobres, 
talonarios, plastificados, libro de actas, 
cd, escaneos) $ 8.040,60

morales Gonzalo
(Impresiones segunda muestra de 
carreras de posgrado) $ 900,00

morales Gonzalo
(Impresión A4 segunda muestra de 
carreras de posgrado) $ 570,00

morales Gonzalo
(Impresión A5 segunda Muestra de 
carreras de posgrado) $ 600,00

TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 218,76
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 109,38
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 224,11
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 109,38
Lucas Villafañez (pilas) $ 85,00
Grafcor S.A (Publicidad de julio) $ 33.150,00
Delishop S.A.S (Servicio de bar) $ 5.348,80
TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 216,33



J

B 0011-00059480

i ' ¿\ i-Wl

Estai|lec¡m¡^to Feli
SrA 2-

‘Tíquets TAXI9’

‘Tíquets TAXI

C 0002-00000011
Fernando José 
Carrera

C 0003-00000093 Flores Magali

B 0023-00022431
Comercial SUMA 
SRL

C 0002-00000430
Gangitano María
Virgnia

B 0040-00019930
Electro Punto Net
S.A

B 0002-01179911 Caracol SRL
B 0002-01171609 Caracol SRL
B 0009-00011558 Ratti Juan Abel
‘Tíquets TAXI
B 0004-00009055 RAC SRL
B 0014-00006571 Mega Music S.A
B 0646-00000046 Cyre S.A
B 1899-00021530 Libertad S.A

C 0002-00000009
Martinez Morante
Roque Antonio

‘Tíquets TAXI
‘Tíquets TAXI

C 0002-00000484
Menegozzi Leandro 
Norberto

DOCTORADO

B 2700-00054499
Correo de la Rep
Argentina S.A

B 2700-00054552
Correo de la Rep
Argentina S.A

B 0004-00000924
Ag de Turismo Itati 
SRL

B 0004-00000861
Ag de Turismo Itati 
SRL

ANEXO I

(Bebidas)
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo)

(Colocación de alfombra)
(Impresiones /Rioters)

(Talonario)

(Plantas)

(Caloventor)
(Leche y café)
(Leche)
(Descartables)
(Traslado de personal administrativo)
(Pilas)
(cable)
(Leche)
(Bebidas)

(Edición y Filmación de video)
(Traslado de personal administrativo) 
(Traslado de personal administrativo)

(Lapiceras institucionales grabadas)

(Envio de tesis)

(Envio de tesis)

(Traslado de alumnos extranjeros)

(traslado Chami)

$ 16.000,00
$ 14.250,00

$ 143,90

$ . 970,00

$ 999,00
$ 864,50
$ 478,80
$ 200,00
$ 85,08
$ 950,00
$ 800,00
$ 454,87
$ 744,01

$ 6.000,00
$ 204,18
$ 182,31

$ 17.500,00

$ 637,00

$ 637,00

$ 4.400,00

$ 2.000,00



ESPECIALIDAD
DERECHO
LABORAL

B 2700-00054634
ESPECIALIDAD
DERECHO PENAL
C 0003-00000427
MAESTRIA
DERECHO CIVIL Y
PATRIMONIAL
C 0002-00000019
DIPLOMATURA EN
DERECHO
MUNICIPAL
C 0003-00000517
C 0003-00000309
DIPLOMATURA
EN SEGURIDAD
SOCIAL
C 0003-00000515

B 0006-00035906
SUCESIONES
C 0003-00000004
DEPORTIVO
C 0003-00000004
ESPECIALIDAD
DERECHO
PROCESAL XIV
C 0003-00000004
ESPECIALIDAD 
DERECHO
PROCESAL XV
C 0003-00000004

(Envio de Tesina)
Correo de la Rep
Argentina S.A

morales Gonzalo (afiches)

ANEXO I

$ 350,00

$ 66,00

Bulgarelli Alejandro (Refrigerio mes de Julio) $ 6.840,00

morales Gonzalo (Impresiones) $ 500,00
morales Gonzalo (Impresiones) $ 2.378,00

Morales Gonzalo (Impresiones) $ 500,00
Passerini Viajes 
SRL (Aereo de Chirinos Bernabe) $ 7.030,00

Delishop S.A.S (Servicio de bar) $ 16.263,00

Delishop S.A.S (Servicio de bar) $ 1.047,00

Delishop S.A.S

Delishop S.A.S

(Servicio de bar)

(Servicio de bar)



ANEXO /

DIPLOMACIA 
CONTEMPORANE
A
C 0003-00000516
TRATA DE

Morales Gonzalo (Impresiones)

PERSONAS
C 0003-00000004 Delishop S.A.S (Servicio de bar)
MAESTRIA EN 
DCHO
ADMINISTRATIVO
C 0002-00000019 Bulgarelli Alejandro (Refrigerio mes de Julio)

Passerini Viajes (Aéreos García Oliva/ Gutierrez
B 0006-00035872 SRL Colantuono/Valim Rafael)

C 0003-00000532 morales Gonzalo
(Impresiones para las jornadas de 
derecho administrativo)

COMERCIAL
C 0003-00000004 Delishop S.A.S (Servicio de bar)
MAESTRIA EN
DCHO DE LA
VEJEZ
C 0002-00000019 Bulgarelli Alejandro (Refrigerio mes de Julio)

B 0010-00022682 Nantex S.A
(Alojamiento/Otros Servicios/ Resto y 
Bar de lacub)

B 0010-00022693 Nantex S.A (Bar de lacub)
FAMILIA
C 0003-00000004 Delishop S.A.S (Servicio de bar)
GOBIERNO Y
LIDERAZGO
C 0002-00000019 Bulgarelli Alejandro (Refrigerio mes de Julio)
MAESTRIA EN 
DERECHO Y 
ARGUMENTACION
C 0002-00000019 Bulgarelli Alejandro (Refrigerio mes de Julio)
ESPECIALIDAD
DERECHO DE LOS
NEGOCIOS
C 0003-00000004 Delishop S.A.S (Servicio de bar)

$ 500,00

$ 1.312,00

$ 183,00

$ 17.529,00

$ 750,00

$ 26.622,00

$ 25.450,00

$ 10.200,98
$ 420,00

$ 17.601,00

$ 2.240,00

P'i? Garufa Chípfi? ■

a caneo sec. pose¡tóoo .
(FACULTAD DE DERSCi'X .

«gWlMW»®®**1 BE;



VISTO

Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - "AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Córdoba, '; \ : < ; ' ■ ~
7 CL-: O' ~ i

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de 

Septiembre del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional a excepción de los gastos 

correspondientes a la Carrera de Doctorado que fueron afrontados con los fondos 

transferidos anualmente por la Universidad Nacional de Córdoba debido a la gratuidad de 

dicha Carrera dispuesta por la Ordenanza HCS N° 02/09.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. Aprobar para el mes de Septiembre de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 \Ñ0 DE LA EXPORTACIÓN"

Art. 2°: Protocolícese, adjúntese copia al expediente co 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese:

PROSECRET .R!/> OEPOSSRADO
FACÍbLTjíj i, -' DERECHO

RESOLUCIÓNiNtÉRNÁ'N”"’'l

tsnondiente, elé

¡UL

' i
Á

JÁB r .vetos



C 0002-00000025 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio) $ 1.966,00

C 0002-00000208 Laguna Guillermo Raul (Botellas de Agua de Julio) $ 1.200,00

B 0002-01189057 Caracol SRL (Galletas para reunion) $ 270,00

C 0001-000000010 Garcia Jose Maria (Honorarios) $ 13.000,00

’■Tíquets TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 257,64

’"Tíquets TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 215,73

‘Resumen Bancario Banco Nación Argentina (Gastos Bancarios 08/19) $ 2.379,14

B 0005-00670650 NSS S.A (Internet mes de Agosto) $ 4.388,56

C 0003-00000583 Morales Gonzalo (Dípticos Carreras) $ 21.600,00

B 0015-00035967 KUM S.A (Esmalte sintético y Lija) $ 731,53

C 0002-00001005 Villafañez Lucas (Thinner) $ 170,00

C 0002-00000980 Villafañez Lucas (Cinta Papel) $ 130,00

B 0003-00003464 Grafcor S.A (Publicidad mes de julio) $ 33.150,00

C 0003-00000008 Romero Guillermo David (Pintura para escaleras y Hall Aula posgrado) $ 38.000,00

‘Tíquets TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 216,33

B 0002-00075589 Costanzo Analia Veronica (Art Eléctricos) $ 2.241,73



ANEXO I

(Art Eléctricos)

(Cartuchos de thoner, pilas y pad)

4.342,13

8.450,00

B 0002-0DOT

’ -V -

S S 
(5588 1
lo s'.

B 0004-0001
% ’á
)9148

"Tíquets

"Tíquets

C 0002-00000229

"Tíquets

B 0023-00006871

B 0023-00006904

C 0002-00000027

B 0002-01202878

"Tíquets

B 0002-01202339

B 0011-00060574

B 0017-00594428

B 6824-00091525

B 7054-00054228

C 0002-00000166

B 0005-00000063

"Tíquets

Costanzo Analia Veronica

RAC SRL

TAXI

TAXI

Laguna Guillermo Raúl

TAXI

KUM S.A

KUM S.A

Bulgarelli Alejandro Darío

Caracol SRL

TAXI

Caracol SRL

Establecimiento Feli S.A

Mariano S..A

Cencosud S.A

Cencosud S.A

Moyano Cristian Alberto

Garcia Fissore Mario Javier

TAXI

(Traslado de personal administrativo)

(Traslado de personal administrativo)

(Botellas de Agua de Agosto)

(Traslado de personal administrativo)

(Pintura del Aula Victorino Rodríguez)

$ 181,65

$ 204,18

$ 1.800,00

$ 211,47

$ 1.116,00(Pintura del Aula Victorino Rodríguez)

( Refrigerio) $ 2.464,00

(Café La Virginia) $ 145,00

(Traslado de personal administrativo) $ 92,37

(Bebidas) $ 960,00

(Bebidas) $ 945,00

(Café) $ 339,80

(Yerba, Adulcorante, Leche Bolsas) $ 765,68

(Leche) $ 998,00

(Copia de Llave) $ 100,00

(Café) $ 600,00

(Traslado de personal administrativo) $ 125,19



*Tiquets

B 004-00054986

TRIBUTARIO

ANEXO I

(Traslado de personal administrativo)

(Soporte Tv Aula Victorino Rodríguez)

B 2700-00055161

DOCTORADO

Correo de la Rep Argentina S.A (Envio de tesina) $ 450,00

B 2700-00055235 Correo de la Rep Argentina S.A (Envío de Tesis) $ 467,00

DOCTORADO
ALUMNOS
EXTRANJEROS

C 0002-00000025 Bulgarelli Alejandro Darío (Refrigerio) $ 10.860,00

C 0002-00000027 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio) $ 4.045,00

MAESTRIA EN DCHO
ADMINISTRATIVO

C 0002-00000025 Bulgarelli Alejandro Darío (Refrigerio) $ 3.510,00

* Reintegro Perrino Pablo (Traslado de C.A.B.A/Aeroparque/La Plata) $ 2.211,06

B 0010-00023319 Nantex S.A (Otros Servicios/Resto de Valim) $ 2.445,00

B 0040-00035774 Nantex S.A (Otros Servicios/Resto de GarciaOliva) $ 3.235,00

B 0040-00035777 Nantex S.A (Otros Servicios/Resto de Gutierrez Colantuno) $ 2.265,00

B 0006-00036156 Passerini Viajes SRL (Aereo Comadira) $ 10.600,00



ANEXO I
I °J, " c^'

B 0006-00^36 1<4 Passerini Viajes SRL (Aereo Sagues)

B 0006-00036 W9 Passerini Viajes SRL (Aereo Perrino Pablo)

C 0002-00000027 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio)

5.475,00

14.344,00

5.210,00

GOBIERNO Y
LIDERAZGO

C 0002-00000025 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio)

C 0002-00000027 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio)

MAESTRIA EN
DERECHO Y
ARGUMENTACION

C 0002-00000025 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio)

C 0002-00000027 Bulgarelli Alejandro Dario (Refrigerio)

$ 2.580,00

$ 2.740,00

$ 3.410,00

$ 3.420,00

ESPECIALIDAD
DERECHO LABORAL

B 0040-00035710 Nantex S.A (Otros Servicios/ Resto/ Bar de Fera Mario ) $ 4.800,00

B 0010-00023302 Nantex S.A (Alojamiento) $ 3.020,16

B 0006-00035954 Passerini Viajes SRI (Pasajes Fera) $ 8.630,00



ANEXO I

maestría derecho
CIVIL Y PATR8MONIAL

C 0002-00000025

C 0002-00000027

DIPLOMATURA EN
SEGURIDAD SOCIAL

B 0040-00035711

B 0010-00023447

B 0006-00036147

B 0006-00035963

JORNADA
CORDOBESAS DE
DERECHO SUCESORIO

* Reintegro

* Reintegro

C 0003-00000554

NC 0006-00003220

NC 0006-00003219

Bulgarelli Alejandro Dario ( Refrigerio) $ 18.480,00

$ 13.218,32

Nantex S.A (Otros Servicios/ Resto/ Bar/Alojamiento de Chirinos Lino ) $ 8.010,16

Nantex S.A (Alojamiento/Otros Servicios/ Reto y Bar de Picone Javier) $ 8.800,00

Passerini Viajes SRL (Aereo Bermudez Rossana) $ 10.590,00

Passerini Viajes SRL (Aereo Picone)

Francisco Magín Ferrer (Traslado de Santa Fe Cordoba Santa Fe) $ 2.900,00

Pizzicari Fernando (Compra de Agua) $ 120,00

Morales Gonzalo (Impresiones A3 y A5) $ 2.500,00

Passerini Viajes SRL (Ajuste Pasajes) $ -2.399,99

Passerini Viajes SRL (Ajuste Pasajes) $ -3.104,99



ANEXO I

3 0006-00036070 Passerini Viajes SRL (Aereo Roveda) $ 18.500,00

B 0006-00036064 Passerini Viajes SRL (Aereo Medina) $ 6.108,00

B 0006-00036063 Passerini Viajes SRL (Aereo Sambrizzi) $ 7.762,00

B 0006-00036045 Passerini Viajes SRL (Aereo Rollen y Medina) $ 15.400,00

B 0006-00036044 Passerini Viajes SRL (Aereo Sambrizzi y Borda) $ 15.306,00



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO
Córdoba^

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de

Octubre del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias pata el correcto desarrollo de los cursos y 

carretas de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional a excepción de los gastos 

correspondientes a la Carrera de Doctorado que fueron afrontados con los fondos 

transferidos anualmente por la Universidad Nacional de Córdoba debido a la gratuidad de 

dicha Carrera dispuesta por la Ordenanza HCS N° 02/09.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE 
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA 
RESUELVE

Alt. Aprobar para el mes de Octubre de 2019, los montos en concepto de gastos 
desciiptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN’

Art. 2o: Protocolícese,, adjúntese copia al expediente corre; 
Decano a suAéfectos y oportunamente archívese.

PRO| DR¿ ESTHER SUSaíía BORGAREl _í 

/PROSECRETARIA DE POSGRADO 
/ FACULTAD DE DERECHO 
'<'IVEFJSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

spondiente, elévese al Sr.I
fcWlltLLLiwiiSr’/

preí. Sí’. So'ié'éaí’tífa Chipie

n C.'V.’SC» SSÍ. POSSPADO 
R.CWiD Oí Ús-IWHC

ML1!VEFiSlDAD í'ftC iWAL Dg COfiDO&A

RESOLUCIÓN INTERNÁ N° C ~



ANEXO I

GASTOS GENERALES
B 0003-00601309
C 0004-00000109
C 0003-00000720
B 0001-00000012
C 0001-00000011
B 0011-00070506
C 0002-00000034
'•'■'Tíquets
‘Tíquets

C 0003-130000005
B 0005-00688264

B 0023-00025354
B 0003-00003516

‘Resumen Bancario
C0001-00000001
B 0005-00001132
B 0005-00001133

B 0004-00385611
‘Tíquets

B 0004-00010545

C 0001-00000017

C 0001-00000013

‘Viáticos
B 0006-00110696

B 0002-00077102

Caracol SRL (Botellas de Agua)
Flores Magali (Impresiones)
Morales Gonzalo (Cuadernillos de Carreras)
Decoro Office S.A.S (Sillas AP con pupitre 50 unidades)
García José María (Honorarios)
Centro Gráfica S.A (Resmas)
Bulgarelli Darío (Refrigerio)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
TAXI (Traslado de personal administrativo)

Ruiz Cintia Romina
(Tela Cortineria Black Out Victorino 
Rodríguez)

NSS S.A (Internet mes de Septiembre)
Comercial Suma 
SRL (Art de Librería)
Grafcor S.A (Publicidad mes de Septiembre)
Banco Nación 
Argentina (Gastos Bancarios 09/19)
Rojas Liendo Celeste (Codigo QR y tarjetas full color y diseño)
El Panar S.A (productos de Panadería)
El Panar S.A (productos de Panadería)
Chame Maximo y
Otros S.H (Mantel escritorio aula Victorino rodríguez)
TAXI (Traslado de personal administrativo)
Martínez Eduardo 
Gonzalo (Participación Aviso Fúnebre)
Manzanelli Marcelo 
Romulo (Vidrio Aula Victorino Rodríguez)
Manzanelli Marcelo 
Romulo (Espejo)
García Chipie (Viaje Coneau reunion con pares
Edgardo evaluadores coneau)
Ferrero Hnos Sacif (Art Eléctricos)
Costanzo Analia 
Veronica (Zapatillas 4 tomas y cinta)

$ 110,00
$ 14.350,00
$ 8.505,00
$ 177.500,00
$ 13.000,00
$ 4.941,77
$ 4.224,00
$ 262,95
$ 210,75

$ 24.000,00
$ 4.388,56

$ 4.850,54
$ 33.150,00

$ 2.125,37
$ 4.500,00
$ 600,00
$ 390,00

$ 999,00
$ 243,06

$ 867,51

$ 700,00

$ 550,00

$
$

$

15.964,38
3.549,30

2.892,71

tfkWtCAKO
¿e»?. puSGiv-DO

KWHÍSSDÍ.D ijfTlá At DE COi'iÜOE".



ANEXO I

©Costanzo Analia
B 0002-00077101 \ \ \ Veronica (Piso canal para materiales eléctricos) \\ $ 833,22

Costanzo Analia (Luz de Emergencia led 10 u para edificio cte
B 0002-00076984 Veronica posgrado) N $ 14.706,34

Costanzo Analia (Plafón Led cuadrado 15 u en Victorino
B 0002-00076513 Veronica Rodríguez) $ 14.518,55

Costanzo Analia
B 0002-00076114 Veronica (Cable Canal Aula en Victorino Rodríguez) $ 2.066,52
B 0004-00009294 RAC S.R.L (Puertos USB) $ 760,00
B 0003-00074380 Mariano S.A (Café, Azúcar, Yerba, Rollo de Cocina) $ 604,48
C 0002-00001205 Villafane Lucas (Manija Plástica para mochila) $ 90,00
B 0565-00092099 Dinosaurio S.A (Café, Edulcorante, yerba, leche) $ 983,86
B 0002-01213867 Caracol SRL (Bebidas) $ 418,80

Moyano Cristian
C 0002-00000180 Alberto (Copia de llave) $ 730,00
C 0002-01223724 Caracol SRL (Bebidas) $ 540,00

Laguna Guillermo
C 0002-00000270 Raul (Botellones de Agua) $ 1.800,00

Manzanelli Marcelo (Vidrio para escritorio de aula Victorino
C 0001-00000019 Romulo Rodríguez) $ 4.200,00
DOCTORADO
B 0040-00036340 Nantex S.A (Alojamiento/ Resto Sibaris/ Bar de Badeni) $ 8.955,32
B 0040-00036336 Nantex S.A (Alojamiento Badeni) $ 6.040,32
B 0010-00023858 Nantex S.A (Estacionamiento Badeni) $ 659,98

DIPLOMACIA CONTEMPORANEA
B 0006-00036300 Passerini Viajes SRL (Pasajes Aereos Arbilla José) $ 29.818,00

MAESTRÍA EN OCHO
ADMINISTRATIVO
C 0002-00000034
B 0010-00023923

B 0040-00036308
B 0010-00023794

Bulgarelli Dario
Nantex S.A

Nantex S.A
Nantex S.A

(Refrigerio)
(Otros Servicios Sagues Nestor)
(Otros Servicios/ Alojamiento/ Resto y Bar de 
Comadira Pablo)
(Alojamiento)

$ 12.385,00
$ 970k

$ 8.482,J
$ 9.967,

>0

>6
18

. -í-1 Chipis

». CA5B8 SÍC. POSGRADO 
YAD 0E DERECHO 

«fflVEñSiOAD KAC10HAL DE CORDOBA



B 0040-00036172
B 0040-00036160
* Reintegro

REALES
C 0003-00000705

ANEXO /

(Alojamiento/ Otros Servicios/ Bar Perrino § 
Pablo)
(Alojamiento y Bar Ferrer Magín)
(Traslado La Pampa/Cordoba/ La Pampa)

MAESTRÍA en dcho de la vejez

B 0005-00022467

(Impresiones A3 y A5) $ 2.833,00

C 0002-00000235

C 0002-00000234

C 0002-00000233

C 0002-00000232

Dadone Nelida y M
Elena SH

Libros Virtuales SRL

Libros Virtuales SRL

Libros Virtuales SRL

Libros Virtuales SRL

(Alojamiento 7 noches directora)
(Claves de Acceso al servicio de Astra Virtual 
)
(Claves de Acceso al servicio de Astra Virtual
)
(Claves de Acceso al servicio de Astra Virtual
)
(Claves de Acceso al servicio de Astra Virtual 
)

$ 11.887,50

$ 8.750,00

$ 9.800,00

$ 9.800,00

$ 9.800,00

FAMILIA
B 0006-00036248 Passerini Viajes SRL (Pasajes Aereos Azpiri Jorge) $ 15.470,00
B 0062-00023095 Nantex S.A (Almuerzo con Azpiri) $ 470,00

GOBIERNO Y LIDERAZGO
C 0002-00000034 Bulgarelli Darío (Refrigerio) $ 6.125,00
B 0006-00036220 Passerini Viajes SRL (Pasajes Aereos Corvalan Juan) $ 8.200,00
MAESTRIA EN DERECHO Y
ARGUMENTACION
C 0002-00000034 Bulgarelli Dario (Refrigerio) $ 13.440,00
B 0006-00036199 Passerini Viajes SRL (Pasajes Aereos Martyniuk) $ 9.800,00

Correo de la Rep Arg
B 2700-00055999 S.A (Envío de examenes) $ 350,00

AC.V.S0SEC. PoSeitfAO /
OCULTAD DE DERECHO /_

VÍF,SiDAD íiACiOí’M DE GORDO/



ANEXO /

(Refrigerio)

DIPLOMATURA EN DERECHO
MUNICIPAL

B 0010-00024074
B 0006-00036175

Nantex S.A
Passerini Viajes SRL

(Alojamiento/ Otros Servicios/ Resto/Bar 
Garat)
(Pasajes Aereos Garat)

DIPLOMATURA EN SEGURIDAD
SOCIAL

B 0040-00036311
B 0006-00036184

Nantex S.A
Passerini Viajes SRL

JORNADA CORDOBESAS DE
DERECHO SUCESORIO
B 0010-00023732 Nantex S.A
B 0010-00023688 Nantex S.A
B 0010-00023679 Nantex S.A
B 0010-00023678 Nantex S.A
B 0040-00036174 Nantex S.A
B 0040-00036173 Nantex S.A
B 0010-00023668 Nantex S.A
B 0010-00023661 Nantex S.A
MEDIOS DE PROTECCION DEL
DERECHO DE CREDITO
C 0003-00000741 Morales Gonzalo

(Alojamiento/ Otros Servicios/Bar Bermudez
Rossana) $ 7.863,99
(Pasajes Aereos Arrighi Walter) $ 5.720,00

(Bar Roveda) $ 940,00
(Alojamiento/ Resto / Bar Borda) $ 6.117,33
(Alojamiento/ Bar Ferrer Magín) $ 2.738,67
(Alojamiento/ Bar Roller! Gabriel) $ 4.067,33
(Bar Medina) $ 470,00
(Alojamiento Medina) $ 1.798,67
(Alojamiento / Bar Sanbrizzi Eduardo) $ 6.806,00
(Alojamiento/ Bar Medina Graciela) $ 4.067,33

(Impresiones laser) $ 2.850,00

RETOS Y DESAFIOS
B 0040-00036152 Nantex S.A (Resto Juarez Centeno Carlos) $ 4.130,00



AA/ÉXO /

ESPECIALIDAD DERÉ^HÓ Pté
XV %
C 0002-00000034 ? Bulgarelli Dario (Refrigerio)



M
SO

C
lV

.



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL PE COPEOLA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

VISTO
Córdoba5

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de

Noviembre del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional a excepción de los gastos 

correspondientes a la Carrera de Doctorado que fueron afrontados con los fondos 

transferidos anualmente por la Universidad Nacional de Córdoba debido a la gratuidad de 

dicha Carrera dispuesta por la Ordenanza HCS N° 02/09.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE
LA FACULTAD DE DERECHO DELA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. 1°; Aprobar para el mes de Noviembre de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

2019 - “AÑO DE LA EXPORTACIÓN’

Art. 2o: Protocolícese, adjúntese copia al expediente porrespondiente, elévese ¿al Sr. 
Decano a sus efectos y oportunamente archívese.

/•’OF. ORA. ESTHER S'USAHA BORGaSEMU
PROSECRETARIA [EPOSGRADO 

FACULTAD DE DERECHO
I: ■■‘■■ETSIDaD .¡ACl01 AL ■ E CORDOBA

RESOLUCIÓN INTERNA N° ('5Í \

VíSEDECW
¿.CARGOSEO. POSSaAOS

H.TSKTT.D 0E 0 ERÉÍCK 3 
i.’ACiom pe cor.>>or



ANEXO I

GASTOS GENERALES

‘Tíquets TAXI

‘Resumen Bancario

Banco 
Nación 
Argentina

B 0005-00706504 NSS S.A

C 0002-00000012
García José
Maria

C 0003-00000833
Morales 
Gonzalo

B 0006-00036568
Passerini
Viajes SRL

C 0003-00000151 Flores Magali

‘Tíquets TAXI

C 0003-00000003
Ruiz Cintia 
Romina

C 0003-00000006
Ruiz Cintia 
Romina

C 0003-00000007
Ruiz Cintia 
Romina

C 0002-00000044

Bulgarelli,
Alejandro 
Darío

B 0003-00003597 Grafcor S.A

‘Tíquets TAXI

‘Tíquets TAXI

‘Tíquets TAXI

‘Tíquets TAXI

(Traslado de personal 
administrativo)

(Gastos Bancarios 10/19)
(Internet mes de octubre)

(Honorarios)
(Fotocopias, Art de librería, Anillado, 
Escaneo, Pióte, Impresión)
(Viaje García Chipie CONEAU
Vistas)
(Impresiones vs)
(Traslado de personal 
administrativo)
(Servicio técnico de reparación de 
impresora y adaptador para 
notebook)
(Equipo de sonido amplificador 
instalación y cables para aula 
Victorino Rodríguez)
(Cableado pe de barandilla hasta 
rack de conexión) 

(Refrigerio octubre) 
(Publicidad mes de Octubre) 
(Traslado de personal 
administrativo)
(Traslado de personal 
administrativo)
(Traslado de personal 
administrativo)
(Traslado de personal 
administrativo)

$ 210,49

$ 146,99
$ 4.388,56

$ 13.000,00

$ 25.048,00

$ 14.662,00
$ 14.789,00

$ 104,52

$ 3.600,00

$ 31.900,00

$ 2.100,00

$ 6.246,00
$ 33.150,00

$ 96,75



ANEXO I

B 0004-00018358

B 2150-00000018

B 6823-00102251
B 0002-01232987

Tíquets

Tíquets

B 0004-00009832

C 0002-00000020

C 0003-00000009

Tíquets

Tíquets

Tíquets

Crucianelli,
Alejandro

(Reparación central)David
Cencosud
S.A (leche)
Paz Lucas
Exequiel (Cinta y Adhesivo)
Farmacity
S.A (Productos de Botiquín)
Cencosud
S.A (Productos de Limpieza)
Caracol SRL (Bebidas)

TAXI
(Traslado de personal 
administrativo)

TAXI
(Traslado de personal 
administrativo)

RAC SRL
(Pad, Pilas, Teclado, Cartuchos, 
USB y pad)

Della 
Giustina 
Mariano (Cartel de PVC para hall contaduría
Eugenio y aula Victorino rodríguez)

Ruiz Cintia
(Computadora Aula Victorino 
Rodríguez)

TAXI
(Traslado de personal 
administrativo)

TAXI
(Traslado de personal 
administrativo)

TAXI
(Traslado de personal 
administrativo)

$ 730,60
$ 837,60

$ 201,75

$ 155,64

$ 10.980,00

$ 2.200,00

$ 33.615,00

$ 209,04

$ 223,62

$ 199,32

(Aereos de Tula Diego)

(Aereo Lucero Carlos)
(Alojamiento, Otros Servicios, Bar
Lucero Carlos)

LABORAL
Passerini

B 0006-00036582 Viajes SRL 
Passerini

B 0006-00036567 Viajes SRL

B 0040-00037027 Nantex S.A



ANEXO I

Argentino 
S.A 
Correo
Argentino 
S.A

(Alojamiento, Bar Albor Cantard)

B 2700-00056279

B 2700-00056395

(Envío de tesis)

(Envío de tesis)

(Envío de tesis)

DIPLOMACIA
CONTEMPORANEA

Morales
C 0003-00000823 Gonzalo (Afiches a3)

MAESTRIA EN OCHO
ADMINISTRATIVO

C 0002-00000044

Bulgarelli,
Alejandro
Darío (Refrigerio octubre)

$ 4.262,66

$ 525,00

$ 413,00

$ 413,00

$ 450,00

$ 9.340,00

JORNADAS JOVENES
ADMINITRATMSTAS

Morales
C 0003-00000919 Gonzalo 

Passerini
(Afiches a5 y a3)

B 0006-00036560 Viajes SRL 
Passerini

(Pasajes aereos Gordillo Agustin)

B 0006-00036483 Viajes SRL (Pasajes aereos Martelo María )

$ 2.800,00

MAESTRIA EN OCHO DE
LA VEJEZ

B 0006-00036380
Passerini
Viajes SRL (Aereo Isern Mariana )

$ 18.865,00



ANEXO I

Nantex S.A 
Nantex S.A 
Bulgarelli, 
Alejandro 
Darío
Libros 
Virtuales SRL

(Alojamientos, Resto de Isern) 
(Bar de Isern)

(Refrigerio octubre)
(Acceso Claves de Astrea Virtual 
noviembre)

C 0003-00000831

B 0006-00036562

B 0040-00036945

Morales 
Gonzalo 
Passerini 
Viajes SRL

Nantex S.A

(Impresión A3 y A5)
(Viaje Uriondo Amalia CONEAU
Vistas)
(Alojamiento, Otros Servicios, Resto 
y Bar de Azpiri)

$ 1.260,00

$ 14.281,00

$ 7.142,66

GOBIERNO Y LIDERAZGO-

C 0002-00000044

Bulgarelli,
Alejandro 
Dario (Refrigerio octubre)

MAESTRIA EN DERECHO Y 
ARGUMENTACION

B 0040-00036921 Nantex S.A

(Alojamiento, Otros Servicios, 
Resto, Servicios Vs Bar de 
Matyniuk)

C 0002-00000044

Bulgarelli,
Alejandro 
Darío (Refrigerio octubre)

MAESTRIA DERECHO
CIVIL Y PATRIMONIAL

C 0002-00000044

Bulgarelli,
Alejandro 
Dario (Refrigerio octubre)

$ 5.330,00

$ 18.093,98

$ 5.685,00



ANEXO I

(Viaje Municipal Amalia CONEAU 
Vistas)

Morales
C 0003-00000835 Gonzalo (afiches a3 y a 5)

Passerini (Viaje Enrique Buteler CONEAU
B 0006-00036564 Viajes SRL

Quinto 
Centenario

Vistas)

B 0054-00000026 S.A (Alojamiento Shunemann Bernd)

NEGOCIOS

B 0006-00036565
Passerini (Viaje Mercado de Sala CONEAU
Viajes SRL Vistas)

MEDIOS DE PROTECCION
DEL DERECHO DE
CREDITO

C 0003-00000829
Morales 
Gonzalo (Afiches A 3 y A 5)

REPARACION VERDAD Y
JUSTICIA

C 0003-00000849
Morales 
Gonzalo (Afiches a3 y a 5)

ESPECIALIDAD DERECHO
PROCESAL XV 

Passerini
B 0006-00036566 Viajes SRL

(Viaje Gonzalez Castro CONEAU 
Vistas)



$ 9.577,00

$ 1.600,00

$ 16.672,00

$ 14.278,00

$ 20.802,73

$ 920,00



VISTO

Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

Córdoba^ T C/TO
A ¿O

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de

Diciembre del año 2019.

Y CONSIDERANDO:

Que, tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y 

carreras de Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los 

docentes invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o 

países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la 

organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados con remanentes de ejercicios 

anteriores (Fuente 16) conformado con recursos propios de la Secretaría de Posgrado y 

recursos provenientes de contribución Gobierno Nacional a excepción de los gastos 

correspondientes a la Carrera de Doctorado que fueron afrontados con los fondos 

transferidos anualmente por la Universidad Nacional de Córdoba debido a la gratuidad de 

dicha Carrera dispuesta por la Ordenanza HCS N° 02/09.

Por todo ello

EL VICE DECANO A CARGOLA SECRETARIA DE POSGRADO DE
LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA
RESUELVE

Art. 1°; Aprobar para el mes de Diciembre de 2019, los montos en concepto de gastos 
descriptos en el Anexo I que se acompaña a la presente resolución



Facultad de Derecho
Secretaría de Posgrado

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA

//

c
II

J / I II
Art. 2°: Pfptocpíícese, adjúntese copia al expediente correspondiente, elévese al Sr. 
Decano a/sús efectos y .oportunamente archívese.

i :
1;' /

< n l-„ ¿3*1® SUSAÑA'BORGARf0
.’’ijSECPÚTAP.lA DEPOS'GAAj: 

"kCULTaD DE QÉRtCHO
; ib ) ¿ACIO.’aLORCÓRDfLA

RESOLUCION interna n°

£ i’. S ;.’'jfí. Chipie
I ;ídí .ja¡> o

ACAC.?C'H:J. Í’OSGSADD
ÍV'.CÜÍ.W.O Cl: B6F;¿CííO 

íjííiV:.' SIC'AO i'í.CIO'i'Al. DE CO80OÍA

II

A



GASTOS GENERALES

C 0002-00000012 
‘Resumen Bancario 
C0002-00000050
B 0005-00725607
C 0003-00001070
C 0003-00001069

C 0003-00001068
C0003-00001046
‘Tíquets
‘Tíquets
C 0002-00000294
C 0002-00000330
C 0002-00000347
B 0021-00022454
B 0004-00019275
C 0003-00000021
C 0003-00000018
C 0003-00000017
B 0003-00003629
B 0003-00003630
B 0011-00071748
B 0023-00007179
B 0002-00078173
C0001-00000006

___C 0002-00000159
C 0003-00000041
B 0010-00034601
B 0010-00000043
C 0002-00000014

C0001-00000007
C 0001-00000008

García José María
Banco Nación Argentina
Bulgarelli, Alejandro
NSS S.A
Morales Gonzalo
Morales Gonzalo

Morales Gonzalo
Morales Gonzalo
TAXI
TAXI
Laguna Guillermo
Laguna Guillermo
Laguna Guillermo
Darsie y Cia S.A.C.I
Anubis SRL
Zarate Oliva Rodrigo Mauricio
Zarate Oliva Rodrigo Mauricio
Zarate Oliva Rodrigo Mauricio
Grafcor S.A
Grafcor S.A
Centro Gráfica S.A
KUM S.A
Costanzo Analia Veronica
Dominguez Juan Manuel

-Guarnan Ruben Arbues._ _____ ____
Martínez Angel José
Miguel Scheimberg S.A.C.I
Posadas Carranza Gustavo Alejandro
Garcia Jose María

Dominguez Juan Manuel
Dominguez Juan Manuel



ANEXO I

Ms. > e?; .reía Gis
VíGfcUcCAMO

?. c.inso see. pfts>-.;.ono 
¡FAGULÍAD Dt Ü'ü.ECHO

(Honorarios) $ 13.000,00
(Gastos Bancarios 11/19) $ 121,61
(Coffe) $ 5.461,00
(Internet mes de Noviembre) $ 4.388,56
(Carpetas de presentación) $ 6.000,00
(Cuadernillo de Carreras)
(Copias, Art de librería, Anillados, Impresiones, Escaneos, Hojas de

$ 11.840,00

color) $ 10.171,00
(señaladores) $ 2.500,00
(Traslado de personal administrativo) $ 225,03
(Traslado de personal administrativo) $ 857,31
(Botellas de Agua Octubre) $ 1.800,00
(Botellas de Agua Noviembre) $ 1.800,00
(Botellas de Agua Diciembre) $ 1.800,00
(Arena, Ladrillo, Impermeable) $ 2.897,18
(Decoración navideña) $ 832,48
(Limpieza Aire acondicionado de salon Alberdi) $ 1.200,00
(Service de aire acondicionado adminitracion) $ 2.200,00
(Reparación de aire salon gobernadores) $ 3.600,00
(Publicidad de Noviembre) $ 33.150,00
(Publicidad de Diciembre) $ 33.150,00
(Resmas) $ 5.183,10
(Pinturas) $ 47.312,14
(Art eléctricos) $ 47.778,28
(Colocación de cielorraso Oficina 3 y tabiquería en pb posgrado) $ 43.000,00
(Flete)...................................... .......... __ ... ... ___ $ —100,00
(Enmarcación oleo Secretaria de Posgrado) $ 4.400,00
(Zócalo de pino) $ 3.115,44
(Servicio de Catering brindis de fin de año) $ 22.750,00
(Honorarios)
(Servicio de pintura general oficina 1, 2 ,3 4 , Colocación de II I

$ 17.000,00

cielorraso of 3, apertura de muro y colocación de ventana of 2 $ 59.062,50
(Servicio de pintura pasillo pb) L $ 17.000,00,,

UídlVGffiSJOftD ílACiOMA!. DE COwOn/



*1 iquets
C 0003-0000062
B 0023-00030726
B 0011-00062957
B 0678-00000326
B 7035-00039733
B 1877-00078373
’Tíquets
C 0002-00000054
C 0001-00000009
C 0003-00000130
C 0003-00000113
Tíquets
^Resumen Bancario

Marcelo JavierCae
ComeYótel Suma SRL

Establecimiento Feli S.A 

 

Dinosaurio’S.A
Cencosud S.A
Libertad S.A
TAXI
Bulgarelli, Alejandro 
Domínguez Juan Manuel 
Petersen Sergio Maximiliano 
Petersen Sergio Maximiliano 
TAXI
Banco Nación Argentina

SUCESORIO
C 0003-00000012 Delishop S.A.S

METODOLOGIA
C 0003-00000012 Delishop S.A.S

V

AhíEXO i

l' “ < ’"v Ó

(Traslado de personal administrativo) 
( 3 Pie de apoyo para maquetas) 
(Sobres, folios, y bolígrafos) 
(Bebidas) 
(Café y filtro) 
(Agua) 
(Alimentos para personas) 
(Traslado de personal administrativo) 
(Servicio de refrigerio) 
(Arreglo de pared medianera administración y pintura) 
(Calendarios)
(Tarjetas Navideñas)
(Traslado de personal administrativo) 
(Gastos Bancarios 12/19)

$ 222,78
$ 3.800,00
$ 992,37
$ 1.000,00
$ 895,88
$ 687,93
$ 958,69
$ 85,08
$ 4.507,00
$ 20.325,00
$ 3.300,00
$ 1.070,00
$ 232,38
$ 277,09

(Coffe)

(Coffe)

$ 4.087,00

$ 840,00

REPARACION
VERDAD Y JUSTICIA
C 0003-00000012 Delishop S.A.S (Coffe) $ 1.610,00

LABORAL
B 2700-00056500 Correo de la Rep Argentina S.A
C 0007-00000192 Minibares S.A
C 0007-00000328 Mínibares S.A
B 0040-00037227 Nantex S.A
B 0040-00037226 Nantex S.A

DOCTORADO
B 0006-00036686 Passerini Viajes SRL

(Envio de Carta certificada)
(Coffe abril, mayo, junio, agosto, septiembre)
(Coffe octubre noviembre y consumo docente de diciembre)
(Resto de Tula Diego)
(Alojamiento Otros Servicios de Tula Diego)

(Aereo Perez Hualde)

$ 510,00
$ 31.130,00
$ 10.200,00
$ 3.350,00
$ 5.594,20

$ 9.295,00



B 0010-00025313

REALES
C 0003-00000012

SEGURIDAD SOCIAL
C 0003-00000012
B 0040-00037118
B 0040-00037108

JORNADA DE
DERECHO
TRIBUTARIO
B 0006-00036793
C 0003-00000994
B 0040-00037664

MAESTRIA EN DCHO
ADMINISTRATIVO
C 0002-00000050
C 0002-00000054

DOCTORADO
ALUMNOS
EXTRANJEROS
C 0003-00000012

MAESTRIA EN DCHO
DE LA VEJEZ .... ..
C 0002-00000248
B 0010-00025315
B 0010-00025314
B 0010-00025308
B 0010-00025304
B 0010-00025282

Nante^,S-A—

Delishop S.A.S

Delishop S.A.S
Nantex S.A
Nantex S.A

Passerini Viajes SRL 
Morales Gonzalo
Nantex S.A

Bulgarelli, Alejandro
Bulgarelli, Alejandro

Delishop S.A.S

Libros Virtuales SRL
Nantex S.A
Nantex S.A
Nantex S.A .......
Nantex S.A
Nantex S.A



- ANEXO 8 -v
... - .

(Alojamiento Perez Hualde)

(Coffe)

$ 3.654,20

$ 1.075,00

(Coffe)
(Bar de Arrighi Walter)
(Alojamiento/Otros Servicios /Bar de Arrighi Walter)

$ 16.120,00
$ 940,00
$ 5.232,66

(Aereo Revilla Pablo)
(Afiches A3, A5)
(Alojamiento/ Otros Servicios/ Bar de Revilla Gustavo)

$ 11.915,00
$ 1.870,00
$ 6.065,00

(Coffe) $ 7.365,00
(Servicio de refrigerio) $ 280,00

(Coffe) $ 14.400,00

(Claves de Acceso al servicio de Astra Virtual) 
(Alojamiento Isern Mariana)
(Alojamiento Fernandez Marianela)
(Resto / Bar de Dabove Isolina)
(Alojamiento /Bar de Isern Mariana)
(Alojamiento de Dabove Isolina)

$ 8.750,00
$ 3.654,20
$ 3.654,20
$ 7.820,00 
$ 520,00
$ 18.271,00



B 0006-00036826
B 0006-00036830 
■^Reintegro
C 0002-00000054

ESPECIALIDAD
DERECHO 
PROCESAL XV
C 0003-00000012 
■'Reintegro

GOBIERNO Y
LIDERAZGO
C0002-00000050
C 0002-00000054

MAESTRIA EN
DERECHO Y 
ARGUMENTACION
C0002-00000050
B 0006-00036640
B 0006-00036639
B 0040-00037603
B 0040-00037524
B 0040-00037238
B 0010-00025316
C 0002-00000054

Passemi' Viajes SRL 
PassenonViajes SRL 
Dabove lsqJina 
Bulgarelli)$lejandro

Delishop S.A.S
Gonzalez Manuel Antonio

Bulgarelli, Alejandro
Bulgarelli, Alejandro

Bulgarelli, Alejandro
Passerini Viajes SRL 
Passerini Viajes SRL 
Nantex S.A 
Nantex S.A 
Nantex S.A 
Nantex S.A 
Bulgarelli, Alejandro

MAESTRIA DERECHO 
CIVIL Y PATRIMONIAL
C 0002-00000050
B 0040-00037111
B 0040-00037106

Bulgarelli, Alejandro
Nantex S.A
Nantex S.A



' ... .ÁnBÍM
- u £ o

„ 6"; '•<

(Bus Isern Mariana)
(Bus Fernandez Oliva Marianela ) 
(Traslado Bs As /Cba/Bs As) 
(Servicio de refrigerio)

$ 2.950,00
$ 3.100,00
$ 4.500,00
$ 25.213,00

(Coffe)
(Viaje acreditación CONEAU)

$ 26.075,00
$ 4.121,86

(Coffe) $ 6.215,00
(Servicio de refrigerio) $ 3.475,00

(Coffe) $ 11.205,00
(Aereo llieff Ricardo) $ 29.909,52
(Aereo Rossi Angel) $ 25.457,00
(Alojamiento/ Otros Servicios/ Resto/ Bar Laleff llieff) $ 9.596,30
(Alojamiento/ Otros Servicios/ Resto/ Bar Laleff llieff) $ 9.596,30
(Alojamiento/ Otros Servicios/ Resto/ Bar Rossi Angel) $ 6.769,20
(Alojamiento Rossi Miguel) $ 5.481,30
(Servicio de refrigerio) $ 7.770,00

(Coffe)
(Alojamiento/Resto de Catalan Marcos)
(Alojamiento/Resto de Marino Lopez Andres)

$ 34.890,00
$ 15.017,60
$ 9.078,40



B 0010-00024624

DiPLOMATURA EN
DERECHO
MUNICIPAL
C 0003-00000012
B 0040-00037487

Delishop S.A.S
Nantex S.A

CURSO DE TRATA DE
PERSONAS
C 0003-00000012 Delishop S.A.S

JORNADA DE
JOVENES
ADMINISTRATIVISTAS
B 0040-00037191 Nantex S.A
B 0010-00024725
B 0040-00037154

Nantex S.A
Nantex S.A

PENAL
C0002-00000050
C 0003-00000962
C 0002-00000054

Bulgarelli, Alejandro 
Morales Gonzalo
Bulgarelli, Alejandro

NEGOCIOS
C 0003-00000012 Delishop S.A.S

FAMILIA
HWÜ^ÜÜÜ3672U
C0003-00000012
B 0040-00037634
B 0010-00000044

Passerini Viajes'SRL
Delishop S.A.S
Nantex S.A
Cardozo, Carlos Manuel



(Coffe)
(Alojamiento/ Otros Servicios/ Resto/Abalos María Gabriela)

$ 6.388,00
$ 7.664,20

(Coffe) $ 7.478,00

(Alojamiento/ Otros Servicios/ Resto / Bar de Gordillo Agustín) 
(Alojamiento/ Resto/ Bar de Meroi Andrea)
(Otros Servicios/ Bar de Martelo Maria ) 

$ 16.162,60
$ 6.004,20
$ 2.880,00

(Coffe)
(Impresión imputación final y fines de pena) 
(Servicio de refrigerio)

$ 20.950,00
$ 400,00
$ 140,00

(Coffe) $ 28.772,00

(Aereo Ciuro Cáldani)
(Coffe)
(Alojamiento/Otros Servicios/Resto de Ciuro Caldani)
(Fotocopias)

277644^T
$ 34.984,00
$ 11.378,40
$ 396,00



DIPLOMATRA 
DERECHO DE LA 
NIÑEZ
C 0003-00000993
C 0003-00000939

ESPECIALIDAD
DERECHO 
PROCESAL XV
B 0006-00036808
C 0003-00000012

COMERCIAL
C 0003-00000012

NIÑEZ
C 0002-00000054

Morales Gonzalo
Morales Gonzalo

Passerini Viajes SRL
Delishop S.A.S

Delishop S.A.S

Bulgarelli, Alejandro



ANEXO i

(Afiches A3, A5) $ 2.833,?0
(Afiches A3, A5) $ 2.800,00

(Bus Meroi Andrea)
(Coffe)

(Coffe)

(Servicio de refrigerio)

$ 2.790,00
$ 15.817,00

$ 3.045,00


